
 

 
 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
W BYDGOSZCZY 

 

 
 

 
ul. Ks. R. Markwarta 7, 85-015 Bydgoszcz 
NIP 554-22-12-161, REGON 001044962, KRS 0000002035 
www.wspr.bydgoszcz.pl  
sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 
tel. 052 323 04 13, fax. 052 323 04 50 

 
 

 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 
Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy w celu przetestowania, dotarcia 
oraz odpowietrzenia samochodu (samochód nie będzie rejestrowany), przebieg samochodu to odległość 
Wykonawcy do siedziby Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga aby i pojazd i zabudowa były z roku produkcji 2023 czy dopuści pojazd nowy 
nierejestrowany z roku produkcji 2022, ale w dużo przystępniejszej cenie, a zabudowę z roku 2023? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 
Z uwagi, iż zmieniła się norma, domniemamy iż ambulans ma być z zgodny z aktualną normą PN-EN 
1789:2021-02. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o doprecyzowanie czy parametr punktowany „czas reakcji serwisu gwarancyjnego” dotyczy jedynie 
serwisu adaptacji medycznej, czy noszy i samochodu bazowego również? 
Odpowiedź: „Czas reakcji serwisu gwarancyjnego” dotyczy jedynie serwisu adaptacji medycznej oraz noszy. 
 
Pytanie nr 5 
Czy poprzez reakcję w parametrze punktowanym „czas reakcji serwisu gwarancyjnego” Zamawiający 
rozumie okres od zgłoszenia usterki do początku czasu naprawy, dostawy części, itp. czy może okres czasu 
od zgłoszenia do początku podjęcia działań mających zlikwidować usterkę. 
Odpowiedź: Zamawiający poprzez reakcję w parametrze punktowanym „czas reakcji serwisu 
gwarancyjnego” rozumie okres od zgłoszenia usterki do początku podjęcia prac naprawczych przez 
serwisanta. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie iż jeśli chodzi o parametry punktowane dotyczące czasu reakcji oraz czasu 
dostarczenia ambulansu zastępczego nie są brane pod uwagę soboty, niedzielę i dni ustawowo wolne od 

DOZ.240.3.2023 Bydgoszcz, 12 maja 2023 r. 

Dotyczy: postępowania przetargowego na „Zakup ambulansu typu C na potrzeby Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy” 
Numer ogłoszenia: 2023/BZP 00202742/01; data ogłoszenia: 2023-05-05 

mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl


 

 
 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
W BYDGOSZCZY 

 

 
 

 
ul. Ks. R. Markwarta 7, 85-015 Bydgoszcz 
NIP 554-22-12-161, REGON 001044962, KRS 0000002035 
www.wspr.bydgoszcz.pl  
sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 
tel. 052 323 04 13, fax. 052 323 04 50 

 
 

pracy, a także jeśli zawiadomienie o usterce wpłynie po godzinie 15:00, czas liczony jest od 7 rano dnia 
następnego. 
Odpowiedź: Brane są pod uwagę dni robocze. Jeśli zawiadomienie o usterce wpłynie po godzinie 15:00, 
czas liczony jest od 7:00 rano dnia następnego. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie iż jeśli chodzi o parametry punktowane dotyczące czasu reakcji oraz czasu 
dostarczenia ambulansu zastępczego będą one przestrzegane jedynie w przypadku usterki tzw. samoistnej, 
a nie wywołanej udziałem osób trzecich lub z winy użytkownika. 
Odpowiedź: Parametry punktowane dotyczące czasu reakcji serwisu gwarancyjnego oraz czasu 
dostarczenia ambulansu zastępczego będą przestrzegane jedynie w przypadku usterki, tzw. samoistnej. 
  
Pytanie nr 8 
Prosimy o potwierdzenie, iż przeglądy okresowe samochodu bazowego NIE mają być wliczone w cenę oferty 
(np. wymiana oleju) i Zamawiający będzie je realizował w najbliższym ASO na swój koszt. 
Odpowiedź: Zamawiający będzie realizował przeglądy okresowe samochodu bazowego w najbliższym ASO 
na swój koszt. 
 
Pytanie nr 9 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie pierwsze – prosimy o podanie szacunkowego rocznego 
przebiegu ambulansu w celu ustalenia kosztów pakietu przeglądów samochodu bazowego. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 8. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o zmniejszenie kar za opóźnienie w dostawie do 0,2% za dzień. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11 
Jaką karę przewiduje Zamawiający za opóźnienie w dostarczeniu np. ambulansu zastępczego bądź 
wydłużenie czasu reakcji serwisu dłużej niż zadeklarowany – np. w % za dzień. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy (załącznik nr 8 do SWZ) dodając do treści § 6 zapisy  
o następującej treści: 

1. W przypadku opóźnienia dostawy ambulansu zastępczego, określonego przez Wykonawcę  

w formularzu ofertowym, z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 

w wysokości 0,5% wartości brutto ambulansu za każdy dzień zwłoki, liczony do dnia dostarczenia 

ambulansu zastępczego. 

2. W przypadku wydłużenia czasu reakcji serwisu gwarancyjnego, określonego przez Wykonawcę  
w formularzu ofertowym, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% 
wartości brutto ambulansu za każdy dzień zwłoki, liczony do dnia realizacji serwisu gwarancyjnego. 
 

Pytanie nr 12 
Dotyczy załącznik nr 3 – czy zamiast certyfikatu potwierdzającego pozytywne badania dynamiczne 
Zamawiający dopuści certyfikat zgodności z normą całego ambulansu (co znaczy, że ambulans nie tylko 
przeszedł badania dynamiczne, ale także ogrzewanie, elektromagnetyczności, itp.), na danej marce i modelu 
pojazdu dla wymaganego typ normy C. 

mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl


 

 
 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
W BYDGOSZCZY 

 

 
 

 
ul. Ks. R. Markwarta 7, 85-015 Bydgoszcz 
NIP 554-22-12-161, REGON 001044962, KRS 0000002035 
www.wspr.bydgoszcz.pl  
sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 
tel. 052 323 04 13, fax. 052 323 04 50 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Katalog dokumentów jakie Wykonawca zobowiązany jest złożyć 
wraz z ofertą został opisany w sekcji IX. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych w pkt 9.1 
SWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt I.2 – prosimy o dopuszczenie do każdego fotela tylko jednego podłokietnika – 
wewnętrznego, drugi łokieć (przy szybie) można oprzeć na drzwiach na specjalnej poduszeczce, która jest 
traktowana jako podłokietnik. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. V.8 – prosimy o potwierdzenie, iż przedział medyczny nie ma być rejestrowany. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. V.8 – prosimy o potwierdzenie, iż materiał filmowy może być nagrywany w pętli. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. II.4 – czy informacja o załączeniu ogrzewania powietrznego ma być wyświetlana 
w formie diody, czy za deską rozdzielczą mają być schowane przewody które wykorzysta Zamawiający. 
Odpowiedź: Zgodne z punktem VI.2 przewód ma być zakończony w kostce. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. II.IX – czy jak w przypadku testów zderzeniowych Zamawiający dopuści dostawę 
całościowego certyfikatu zgodności z normą zamiast cząstkowego dotyczącego samego ogrzewania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Katalog dokumentów jakie Wykonawca zobowiązany jest złożyć 
wraz z ofertą został opisany w sekcji IX. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych w pkt 9.1 
SWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. II.IX – czy Zamawiający dopuści oryginalną klimatyzację kabiny kierowcy oraz 
klimatyzację przedziału medycznego realizowaną poprzez dodatkowy parownik oparty o sprężarkę 
samochodu bazowego. Dla obu przedziałów można ustawić odrębne temperatury, natomiast aby działa 
klimatyzacja w przedziale medycznym musi działać klimatyzacja w kabinie kierowcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. III.2 – czy poprzez 2000VA Wykonawca ma rozumieć, że Zamawiającemu chodzi 
o gniazdo do którego można podłączyć urządzenie które ma pobór mocy 2000 wat? 
Odpowiedź: Zamawiającemu chodzi o gniazdo, do którego można podłączyć urządzenie, które ma pobór 
mocy 2000 wat. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. III.4 – czy gniazda USB mają być umieszczone w obrębie fotela kierowcy czyli np. 
dwa na półce nad kierowcą i dwa na desce rozdzielczej czy mogą być umieszczone po jednym na półkach 
nad kierowcą i pasażerem i adekwatnie na desce rozdzielczej? 

mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl


 

 
 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
W BYDGOSZCZY 

 

 
 

 
ul. Ks. R. Markwarta 7, 85-015 Bydgoszcz 
NIP 554-22-12-161, REGON 001044962, KRS 0000002035 
www.wspr.bydgoszcz.pl  
sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 
tel. 052 323 04 13, fax. 052 323 04 50 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. III.5 – prosimy o doprecyzowanie gniazd 12V – lexel, hella, zapalniczka. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gniazd 12 V typu hella. 
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. IV.1 – prosimy o dopuszczenie montażu głośników za grillem co ułatwia 
serwisowanie, wymianę i nie ogranicza ich słyszalności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. IV.3 – prosimy o potwierdzenie, iż dodatkowe oświetlenie może być 
zamontowane, np. na słupkach tylnych powyżej zawiasów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. V.2 – czy radiotelefon ma być zamontowany w ambulansie (jedna ładowarka  
z jednego radiotelefonu, a druga luzem czy w pojeździe nie ma być ładowarki czy mają być dwie 
zamontowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga jednej ładowarki zamontowanej w pojeździe i jednej ładowarki luzem 
pod 230 V. 
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. VIII.1 – prosimy o dopuszczenie podłogi w technologii płyt OSB, które są 
wytrzymalsze, a pod wykładziną rodzaj podłogi i tak nie robi różnicy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podłogi nieizolowanej termicznie. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. VIII.5 – czy Zamawiający dopuści jeden kosz o pojemności 8 l, a drugi mniejszy  
o pojemności 2 l? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
  
Pytanie nr 27 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. VIII.7 – czy zamiast wycięcia w ścianie za kierowcą w celu awaryjnego otwarcia 
drzwi Zamawiający dopuści dodatkową klamkę lewych drzwi przesuwnych dostępną poprzez otwór butli 
tlenowych? Przy przewożeniu deski dostęp do klamki poprzez słupek B i tak może być bardzo utrudniony. 
Odpowiedź: Chodzi o możliwość otwarcia drzwi od środka w przypadku awarii zamka centralnego. 
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. VIII.8 – czy miejsce na masażer serca może być zlokalizowane w schowku 
zewnętrznym za lewymi drzwiami? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem łatwości dostępu i minimalnych wymiarów 65x35x30. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. VIII.9 – czy miejsce na rękawiczki może być zlokalizowane na ścianie lewej  
w pobliżu szafki ściany działowej przy przegrodzie? 

mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl


 

 
 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
W BYDGOSZCZY 

 

 
 

 
ul. Ks. R. Markwarta 7, 85-015 Bydgoszcz 
NIP 554-22-12-161, REGON 001044962, KRS 0000002035 
www.wspr.bydgoszcz.pl  
sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 
tel. 052 323 04 13, fax. 052 323 04 50 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 30 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. VIII.12 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga dostawy 
uchwytów do sprzętu w tym ładowarki defibrylatora, a jedynie adapterów do ich montażu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 31 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. IX.6 – prosimy o potwierdzenie iż panele sterowania mają być przyciskowe,  
a nie typu touchscreen. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. IX.6 – z uwagi na ogólnopolski system SWD PRM wykorzystujący tablety zebra, 
prosimy o potwierdzenie, iż mamy zamontować stację dokującą typu VESA 100. 
Odpowiedź: W adekwatnym punkcie Zamawiający pisze o uchwycie do stacji dokującej wyposażonym  
w możliwość montażu urządzeń z VESA 100. Stacja dokująca ma być kompatybilna z dostarczonym 
tabletem. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. IX.6 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga tabletu w ofercie oraz 
ma być to tablet kompatybilny z zaoferowaną stacją dokującą. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie nr 34 
Dotyczy załącznik nr 3, pkt. IX.6 – prosimy o potwierdzenie, iż drukarka ma być zamontowana w tzw. „casie” 
(walizce). 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 35 

Dotyczy noszy pkt. 31 – prosimy o potwierdzenie, iż nosze mogą być montowane zarówno do podłogi 
jak i dedykowanej lawety. 
Odpowiedź: Nosze mają być montowane do dedykowanej lawety. 
 
Pytanie nr 36 
Czy przeglądy okresowe noszy tak jak adaptacji medycznej mają być wliczone w cenę oferty (2 razy w ciągu 
24 miesięcy), czy Zamawiający wykona przeglądy na własny koszt. 
Odpowiedź: Przeglądy okresowe noszy oraz adaptacji medycznej mają być wliczone w cenę oferty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Anna Mrozik-Gliszczyńska 

mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl

		2023-05-12T14:32:19+0200
	IWONA DĘBSKA




